
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO; HOMOLOGAÇÃO PP SRP 007/2022.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 01.19.08.22

• EXTRATO DE CONTRATO 01130922.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 269D1FFC532A12B0BF81D79509916B19



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2022 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Presencial SRP nº 007/2022, e Processo Administrativo nº 
02.22.08.22, com data de realização no dia 09 de setembro de 
2022 as 09h00min, tendo como objeto: Registro de preço visando à 
contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem 
de estrutura de eventos, para atender demandas da Diretoria de 
Cultura do Município de Canarana/BA, conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referencia, sendo 
vencedora a empresa:

BM PRODUÇÕES LTDA-ME, CNPJ. 23.299.470/0001-01, vencedora do 
LOTE I, com o valor global de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e 
setecentos reais); vencedora do LOTE II, com o valor global de 
R$ 389.900,00 (trezentos e oitenta e nove mil e novecentos 
reais); vencedora do LOTE III, com o valor global de R$ 
21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais); vencedora do LOTE 
IV, com o valor global de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 
reais).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor da mesma e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial.

Canarana-Bahia, 13  de setembro 2022.

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0078546A8D4EA58E16C37921E078309

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2022 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana-
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pela 
licitante que participou do certame objeto do Pregão Presencial 
SRP Nº 007/2022, processo administrativo 02.22.08.22, com 
julgamento da proposta de MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa 
especializada no fornecimento e montagem de estrutura de 
eventos, para atender demandas da Diretoria de Cultura do 
Município de Canarana/BA, conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial SRP 007/2022, o qual teve como vencedora a empresa: 

BM PRODUÇÕES LTDA-ME, CNPJ. 23.299.470/0001-01, vencedora do 
LOTE I, com o valor global de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e 
setecentos reais); vencedora do LOTE II, com o valor global de 
R$ 389.900,00 (trezentos e oitenta e nove mil e novecentos 
reais); vencedora do LOTE III, com o valor global de R$ 
21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais); vencedora do LOTE 
IV, com o valor global de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 
reais).

Canarana-Bahia, 13 de setembro de 2022. 

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0078546A8D4EA58E16C37921E078309

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
        

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.19.08.22 

 
 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.19.08.22, do processo de 
INEXIGIBILIDADE Nº. 01.17.08.22, publicado no Diário Oficial do Município em 23 de 
agosto de 2022, edição 00813/Caderno 1, Pagina 04. 
 
Onde se lê,  
 
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 
INEXIGIBILIDADE: nº. 01.19.08.22 
 
Leia-se: 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
INEXIGIBILIDADE: nº. 01.17.08.22 
 
 
Canarana-BA, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A68D16759BFA02BF375BA2249F571B0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1

Contrato

          ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 

2021-2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.13.09.22 

 

CONTRATADO: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

CNPJ. 03.434.720/0001-53. 

Constitui objeto do presente Contrato: Contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços de engenharia civil para recuperação de trechos de estradas vicinais desta 

municipalidade, conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na Lei Federal 

8.666/93, Art. 22, Inciso III § 3º. 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: 

 ÓRGÃO 2 Poder Executivo 

UNIDADE 2.06.01 

 

Secretaria Municipal de Agricultura, 

Abastecimento, Irrigação e Meio-

Ambiente 

PROJETO DE 

ATIVIDADE 

20.606.0009.1026 Revitalização e Recuperação de 

Estradas Vicinais 

ELEMENTO DE 

DESPESAS 

4.4.90.51.00 

 

Obras e Instalações  

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 

 

VALOR TOTAL: R$ 314.152.69 (trezentos e quatorze mi cento e cinquenta e dois reais e 

sessenta e nove centavos). 

CARTA CONVITE: nº 004/2022. 

 

Canarana/BA, 13 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

Felipe Alves Torres 

Responsável pelas Publicações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 269D1FFC532A12B0BF81D79509916B19


		2022-09-13T18:29:45-0300




